平成 25 年 3 月 18 日

各位

会 社 名  株 式 会 社 AOI Pro.

代 表 者  代表取締役社長 藤 原  次 彦

（コード番号 9607 東証第一部）

問 合 せ 先  専 務 取 締 役   八 重 樫  悟

（TEL．03-3779-8000）

組織変更及び人事異動のお知らせ

下記のとおり組織変更及び人事異動を実施いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 組織変更（平成 25 年 4 月 1 日付）

経営体制の強化を図るため、次のとおり組織の一部を変更します。

（１） プロダクションディビジョンの改編

当該ディビジョンの売上増加に対応し、さらに営業力を強化するため、4 本部制を 6 本部制とします。

（２） DC クリエイティブ・DC プロデュースディビジョンの体制変更

当社は、平成 23 年 10 月に、当社の持つ映像表現能力と、当社連結子会社である株式会社葵デジタル

クリエーションの持つインターネット広告プロモーションにおける専門的技術・ノウハウとの融合によるシナジー

を高めるべく、同社を吸収し、当該部門を新設しました。

近時は、クラウド、高速データ通信、スマートデバイスなどのテクノロジーの進化により、多様なメディアを統合

させたコミュニケーションデザインに一貫して対応できるプロデュース力がより一層求められてきていることから、

今回、当該ディビジョンのフロント部門については、プロダクションディビジョンの中の一つのユニットとして DC

ユニットを設置することとします。

 ＊DC＝デジタルクリエーション

一方で、制作部門については、平成 23 年 7 月に連結子会社化した、企業におけるＷｅｂコミュニケーション

戦略の立案、アーキテクチャの計画・設計からデザインと実装、実装後の運用フェーズに至るまで総合的なコン

サルティング事業を行う株式会社ビジネス・アーキテクツに集約することで、先進テクノロジーへの対応力、新

しいサービスの開発力の強化と、制作体制の効率化を図ります。

（３） 戦略事業本部の改編

UX プロデュース部とコミュニケーション戦略部を発展的に統合して UX 戦略部とし、国内外の優秀な技術系

人脈との連携のもと、「ユーザー体験を刷新する、新たなサービス開発」を行うとともに、クライアントへのサービス

提案を行う部署とします。

 ＊UX=User Experience ユーザー体験

ソーシャルアプリ事業部は株式会社ビジネス・アーキテクツに集約します。

（４） コーポレート本部の見直し

経営戦略部をグループ経営戦略部とし、グループ一体の戦略策定・推進機能の拡充を図る一方で、

グループ統括部をグループ管理部とし、拡大するグループ会社に対する経営管理機能の強化を図ります。

２． 人事異動（平成 25 年 4 月 1 日付）

（１） 取締役人事

氏  名 新  任 旧  任

笹貫 善雄 常務取締役

第四・第五・第六プロダクションディビジョン

管掌

常務取締役

第三・第四プロダクションディビジョン管掌

中江 康人

常務取締役

第一･第二･第三プロダクションディビジョン

及び戦略事業本部管掌

常務取締役

第一・第二プロダクションディビジョン管掌 兼

戦略事業本部長

（２） 執行役員人事

氏  名 新  任 旧  任

北村 久美子

（昇格）

執行役員

戦略事業本部長

執行役員

第三・第四プロダクションディビジョン

エグゼクティブグローバルプロデューサー

五十嵐  透

（昇格）

執行役員

第六プロダクションディビジョン本部長

執行役員

第三・第四プロダクションディビジョン管掌補佐

谷内  恒太

（昇格）

執行役員

クリエイティブディビジョン本部長 兼

第四プロダクションディビジョン

ユニットリーダー

執行役員

第四プロダクションディビジョン

ユニットリーダー

保坂   暁

（昇格）

執行役員

第二プロダクションディビジョン本部長

執行役員

第一プロダクションディビジョン

ユニットリーダー

永井   聡 執行役員

クリエイティブディビジョン

チーフクリエイティブオフィサー

執行役員

クリエイティブディビジョン本部長

青山  充久 執行役員

コーポレート本部 グローバル統括部付

アジア事業開拓担当 シニアディレクター

執行役員

DC クリエイティブディビジョン本部長 兼

戦略事業本部 コミュニケーション戦略部長

村井   重正 執行役員

戦略事業本部付

新規事業開発担当 シニアディレクター

執行役員

戦略事業本部

ソーシャルアプリ事業部長

（３） 部長人事

氏  名 新  任 旧  任

山崎  隆之

（昇格）

第一プロダクションディビジョン

ユニットリーダー

第一プロダクションディビジョン

チーフプロデューサー

村田  秀樹

（昇格）

第二プロダクションディビジョン

ユニットリーダー

第一プロダクションディビジョン

チーフプロデューサー

佐々木  淳

（昇格）

戦略事業本部

UX 戦略部長

戦略事業本部 UX プロデュース部

エグゼクティブプロデューサー

壽藤  忠伸

第三プロダクションディビジョン

DC ユニットリーダー

DC プロデュースディビジョン本部長補佐 兼

ユニットリーダー

以 上

＊ 平成 25 年 4 月 1 日以降の新役員体制は以下のとおりです。

代表取締役社長 藤 原  次 彦

専 務 取 締 役 八 重 樫  悟 財務・総務・コーポレート本部管掌

常 務 取 締 役 笹 貫  善 雄 第四・第五・第六プロダクションディビジョン管掌

常 務 取 締 役 中 江  康 人 第一・第二・第三プロダクションディビジョン・戦略事業本部管掌

常 務 取 締 役 譲 原  理 財務本部長 兼 コーポレート本部長

取 締 役 小 甲  則 夫 総務本部長

取 締 役 小 形  浩 隆 プロダクションコントロールディビジョン本部長 兼

リスクマネジメント室管掌

取 締 役 潮 田  一 第一プロダクションディビジョン本部長

社 外 取 締 役 辻 野  晃 一 郎

常 勤 監 査 役 斉 藤  博

監 査 役 湯 佐  富 治

監 査 役 柴 田  芳 治

監 査 役 髙 田  一 毅

執 行 役 員 矢 崎  智 章 コーポレート本部 法務部長

執 行 役 員 瀬 野  好 史 第四プロダクションディビジョン本部長

執 行 役 員 夏 栗  邦 敏 第五プロダクションディビジョン本部長

執 行 役 員 北 村  久 美 子 戦略事業本部長

執 行 役 員 五 十 嵐  透 第六プロダクションディビジョン本部長

執 行 役 員 谷 内  恒 太 クリエイティブディビジョン本部長 兼

第四プロダクションディビジョン ユニットリーダー

執 行 役 員  保 坂  暁 第二プロダクションディビジョン本部長

執 行 役 員  永 井  聡 クリエイティブディビジョン チーフクリエイティブオフィサー

執 行 役 員  青 山  充 久 コーポレート本部 グローバル統括部付

アジア事業開拓担当 シニアディレクター

執 行 役 員 江 橋  仁 第三プロダクションディビジョン ユニットリーダー

執 行 役 員 清 野  敏 弘 第四プロダクションディビジョン ユニットリーダー

執 行 役 員 大 久 保  俊 彦 戦略事業本部 ビジネスプロデュース部長

執 行 役 員 村 井  重 正 戦略事業本部付 新規事業開発担当 シニアディレクター

執 行 役 員 神 吉  康 太 第五プロダクションディビジョン ユニットリーダー

執 行 役 員 田 中  優 策 第五プロダクションディビジョン ユニットリーダー

 （ご参考）

名 誉 会 長 原 仁

特 別 顧 問 松 本  洋 一

相 談 役 髙 瀬  哲

  以 上

（別紙）

制 作 ユ ニ ッ ト

第 一 プ ロ ダ ク シ ョ ン デ ィ ビ ジ ョ ン 制 作 ユ ニ ッ ト

制 作 ユ ニ ッ ト

第 二 プ ロ ダ ク シ ョ ン デ ィ ビ ジ ョ ン 制 作 ユ ニ ッ ト

制 作 ユ ニ ッ ト

制 作 ユ ニ ッ ト

第 三 プ ロ ダ ク シ ョ ン デ ィ ビ ジ ョ ン Ｄ Ｃ ユ ニ ッ ト

エンタテイメントコンテンツユニット

国 際 ク リ エ イ テ ィ ブ ユ ニ ッ ト

制 作 ユ ニ ッ ト

第 四 プ ロ ダ ク シ ョ ン デ ィ ビ ジ ョ ン 制 作 ユ ニ ッ ト

制 作 ユ ニ ッ ト

第 五 プ ロ ダ ク シ ョ ン デ ィ ビ ジ ョ ン 制 作 ユ ニ ッ ト

制 作 ユ ニ ッ ト

第 六 プ ロ ダ ク シ ョ ン デ ィ ビ ジ ョ ン 制 作 ユ ニ ッ ト

制 作 ユ ニ ッ ト

株 取 社 ク リ エ イ テ ィ ブ デ ィ ビ ジ ョ ン 企 画 演 出 部

主 締 企 画 統 括 部

総 役

会 会 長 プロダクションコントロールディビジョン 統 括 部

制 作 管 理 部

監 常

査 務 戦 略 事 業 本 部 ビ ジ ネ ス プ ロ デ ュ ー ス 部

役 会 Ｕ Ｘ 戦 略 部

監

査 財 務 本 部 財 務 部

役 経 理 部

会

総 務 部

総 務 本 部 庶 務 部

人 材 開 発 部

グ ル ー プ 経 営 戦 略 部

グ ル ー プ 管 理 部

コ ー ポ レ ー ト 本 部 グ ロ ー バ ル 統 括 部

広 報 Ｉ Ｒ 部

グ ロ ー バ ル Ｍ Ｂ 部

法 務 部

秘 書 室

内 部 監 査 室

リ ス ク マ ネ ジ メ ン ト 室

海 外 支 店

株式会社株式会社株式会社株式会社AOI Pro.AOI Pro.AOI Pro.AOI Pro.　　　　組織図組織図組織図組織図　　　　（（（（平成平成平成平成２５２５２５２５年年年年４４４４月月月月１１１１日現在日現在日現在日現在））））